vos. **J**ussitq; centurioni custodi  
re eum. et habere requiē: nec quen  
quā phibere de suis ministrare ei

**P**ost aliquot autē dies veniens  
felix cum drusilla uxore sua. que  
erat iudea. vocauit paulū. et audi  
uit fidem ab eo: que ē in ihesum  
christum. **D**isputante autē illo de  
iusticia et castitate et de iudicio su  
ſeruuli timore territus

turo. tremefactus felix respōdit:

† liberā ostendit custodiam.

**Q**uod nunc attinet vade: tēpore  
autē oportuno accersiam te. Si  
mul et sperans q pecunia dare a  
paulo. propter qd et frequēter ac  
cessiens eum: loquebatur cum eo

† p̄sidatus felicis vel ex quo paulus ad fel  
icem ē adductus. et hoc melius videt.

**B**iennio aut expleto accepit suc  
cessore. felix porcium festum. vo  
lens autē gratiā p̄stare iudicis:

felix reliquit paulum vincū.

C. XXV.

**E**stus autem  
cū venisset in puinciaz

Sex quo venit

**P**ost triduum ascendit hierosoli  
mam a cesarea. adieruntq; enī pri  
cipes sacerdotū et primi iudeorū  
locuturi aduersus paulū. et rogabant eum  
postulatē gratiā aduersus eum.

† paulū

vt iuberet eum p̄duci in hierusalē

insidias tēdentes: vt cum interfī  
cerent in via. **F**estus autē respon  
dit seruari quidē paulum in ces  
rea: se autē maturius p̄fecturum.

**Q**ui ergo in vobis. ait. potentes  
sunt. descendētes simul. siquod ē  
in viro crimen: accusent eum. **D**e  
moratus autē inter eos dies non

amplius qd octo aut decē: descen  
dit cesareā. Et altera die sedit pro  
tribunali: et iussit paulum adduci.

**Q**ui cū perductus esset. circunste  
rerunt eum qui ab hierosolima de  
scenderat iudei. multas et graues  
causas obijcentes. quas nō pote  
rant probare: paulo ratione red  
dente. quoniam neq; in legē iudeo  
rum. neq; in templū. neq; in ces  
rem quicq; peccauit. **F**estus autē

volens iudicis gratiā p̄stare. re  
† sōptionē dat. quia ciuis romanus erat.

spondens paulo dixit: **T**his hie  
rosolimā ascēdere: et ibi de his iu  
dicari apud me. **D**ixit autē paulo

† qd cesari facū erat i cesarea. locutus ē iudicū

† hoc dicit ut appellaret cesare.

ad tribunal cesaris sto: ybi me

† sicut hū ē locus iudicū.

oporet iudicari. **J**udicis non no  
cui: sicut tu melius nosti. **S**i em  
nocui. aut dignū morte aliquid fe

ci: nō recuso mori. **S**i vero nihil ē  
† sicut si tu velis gratiā p̄stare iudicis.

ecorum que hi accusant me. **N**e

† had nomē eius p̄fugio.

mo p̄test me illis donare: **C**esare

appello. **T**unc festus cum con  
ſilio locutus respondit: **C**esarem

**C**esare appello.

**B**e. **C**esarem ap  
pellat. q romā ire fe  
stina. idō facit: vt di  
utius insistendo p̄di  
catōni. multis credēti  
bus coronatus eat ad  
christum

# Actus apo.

**A**grippa rex et  
ber. **B.** Hic agrip-  
pa qui cū uxore venit  
cesareā filius fuit be-  
rodis agrippae. quē an-  
gelus iterfecit: qui vī-  
q; ad subversionē hie-  
rusalem regnū iudeę  
tenuit.

**D**e quibus ego  
suspicabar. **R.**  
His causis. vel rebus  
sue verbis. te quib⁹  
ego suspicabar. i. ab  
accusatoribus expecta-  
bā. vel mala te quib⁹  
suspicabar. Alter te  
quib⁹ i. accusatorib⁹  
suspicabar malum. q;  
nūllā causam dignaz  
morte referebant.

**S**ua supersticio-  
ne **R.** Amboz. i.  
pauli iudeoz. legē  
vocabat superstitionē.

**C**um multa am.  
**R.** Id est. multa  
turba ambiente eos  
vel cum multo deside-  
rio paulū audiendi.  
**B.** Pro ambitio-  
ne in grecō ponit fan-  
tasia. i. multiplex ap-  
paratus. et pompare  
galis officij. qua illuz  
ambiente vndiq; stipa-  
batur.

appellasti: ad cesarem ibis. **E**t cū  
dies aliquot trāfaci essent: agrip-  
pa qui cū uxore venit  
cesareā filius fuit be-  
rodis agrippae. quē an-  
gelus iterfecit: qui vī-  
q; ad subversionē hie-  
rusalem regnū iudeę  
tenuit.

**A**d quos respōdi. quia non ē con-  
suetudo romanis donare aliquę  
hominē. priusq; is qui accusatur  
spaciū excusandi.

Pr̄sentes habeat accusatores: no-  
cūmq; defendendi accipiat ad ab-  
luenda criminā que ei obijciunt.  
**C**um ergo hoc venissent sine vlla  
dilatione. sequenti die sedens p  
tribunali: iussi adduci virum. **D**e  
quo cū stetisse accusatores. nul-  
lam causam deferebant: de quib⁹  
ego suspicabar malum. **Q**uestio-  
nes vero quasdā de sua supsticōe  
habebāt aduersus eum. et de quo  
dam ihesu defuncto: quē affirma-  
bat paulus vivere. **H**esitans aut̄  
ego de huiusmodi questione dice-  
bam. si vellet ire hierosolimam: et  
ibi iudicari de istis. **P**aulo aut̄  
appellātē. vt seruare f ad augusti  
cognitionem: iussi seruari eum do-  
nec mittā eum ad cesarem. **A**gric-  
pa autē dixit ad festum: **C**olebas  
et ipse hominē audire. **C**ras iquit  
audies eum. Altera autē die cum  
venisset agrippa et bernice cū mul-  
ta ambitione. et itroissent in audi-

torium cū tribunis et viris princi-  
palibus ciuitatis: iubēte festo ad  
ductus ē paulus. **E**t dixit festus:  
Iudee et Ianuas et presentes uide-  
Agrippa rex et omnes qui simul  
adestis nobiscuz viri. videtis hūc  
hominē de quo omis multitudo  
iudeorum interpellauit hierosoli-  
mū solū hierosolimū. sed etiā in hoc loco. i.  
mis̄petentes et acclamantes nō  
oportere eū viuere amplius. **E**go  
vero comperi nihil dignū eū mor-  
te admisisse. **I**psa autē hoc appellā-  
tē: ad augustū iudicari mittere.  
De te testimonius aliquis p quo uincus.  
**D**e quo quid certū scribam domi-  
no nō habeo. **P**ropter qđ pduxi  
eum ad vos. et maxime ad te rex  
agrippa. vt interrogatione facta:  
habeaz quid scribam. **S**ine ratio-  
ne enim mihi videtur: mittere vin-  
ctū. et causam eius nō significare.